UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 075 DE 2018

Villavicencio, 20 de noviembre de 2018

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y DOTACION DE VESTUARIO
INDUSTRIAL PARA LOS TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucién Rectoral N° 2558 de 2015, me permito
relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las
propuestas allegadas dentro el proceso de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior
a 120 SMMLV N° 075 de 2018 cuyo objeto es la ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION
PERSONAL Y DOTACION DE VESTUARIO INDUSTRIAL PARA LOS TRABAJADORES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

: INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
i PROCESO 120 SMMLYV N° 075 de 2018

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y DOTACION
OBIETO DE VESTUARIO INDUSTRIAL PARA LOS TRABAJADORES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

FECHA 15 DE NOVIEMBRE DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitds esenciales de orden constitucional y fegal exigicdos en la
Constitucion Pgilitica, el Acuerde Superior 007 de 2011, Iz Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas cancordantes y en €l Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constiluyen requisitos esenciales de las propuestas los decumentos de las mismas qgue se ajusten
z las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten z |os preponentes. Seran
descartadas las propuestas que no.cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos |
DO*OI'IDS ¥ de fondc en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacidn hay gue dsjar constancia de quienes cumplen y quienss no cumplen y por
que especificaciones o condiciones de fondo no cumpler. En primer lugar se verificara la existencia
de los decumentos gue son motive de rechazo.

: TYL HERRAMIENTAS Y | DISTRIBUIDORA ROGA
ITEM _ DOCUMENTG SEGURIDAD S.AS. | LTDA.
Diigenciar debicamente la carta ds presentacidn de ia C

propuesta, la cual cebe ser suscrita por cf represariznte :
legel o la psrsona apoderada. de acuesco con ef arexa N° 1, '
Con & suscrpoior d= la cara de presentacion, sf |
OFERENTE deberé marifester 2 estar incurso en algura
causzl de‘}inhabélidad 2 incompatibilided pravista en iz
Constitucidn Politica, en la Ley 8C de 1993, y demas nenmas
que regular: esta materiz, v que lampoco se encuentra sn -
ningune deg fos eventos de prohibisiones para contratar, La | :
Carta.de Presentacidn de la Propuesta debe seguir ef FOLIOS1Y2 : FOLIO 1
modelo suministrado por ia entidad, y estar firmada por la CUMPLE : CUNPLE
persaora natural propenente o per el represzntante iegzt de - :

i firma U organizacidn, conscrcio ¢ unidn termporal

oroponents, indicando su nombrs, deccumento de ldendidad v ©

demas datos requeridas en ef formato sumiristrade con este

olicgo de cecndiciones. Este deccumen:o  podrd ser

subsanado en cuarto a su corieride, la fala de firma o ia -

no presentacian dei misme no son suasanaties y generardn

¢l rechazo dé la olerta. Obligatoric. :

a)

ims personas juridicas dzben anexar a la oferta, documenta ’ P ;

B) original del certifcade de existendia y representacion legat Z . FOLIOS 2V S FOLIOS 2 AL 4
ce la camara de cornercio, expedido con una antelacion no CUMPLE — CUMPLE

mavor z 30 dias de la fecha de presenizcidn de la . i
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propugsta, Asi mismo en fa. actividad econdmica se dede :
establecer clarzments la venta yvlo comercializacion de :
glemenics de orofeccion personal y ce saguricad yio
orendag ce vestr y sus accescrios en establecimientos .
especiglizados o- Zfines relaciorados con el objete dei ¢ -
presente proceso. Las personas juridicas infegramies ce un
censorcio o unidn  tempora, Ceber  presentar
irdividualmente & certificado de-exisiencia y represantacier:

legal ocn i0s recuisitos anctacos. En este cedificado debe :
censtar que el téemino de durzcibn de la parsona juridica ng

sera irfarior a la del plazo de sjecucion dei cortralo v cos |

{02} zfios més, en ‘el caso ce o5 consorcios v de las
uniones temparales, cada uno de sus integranies que sea |
oarsona juridica daberd cumplic individuaimente con estz |
regta. El abjeto soctal de Ja scciedac deberd incliir las |
actividaces principates obieln el preserfe pilego de
condiciones. Se excluve de esie regquisits las personas
naterales. - La omisdn de este documento o el |
ircumplimiento de los. requisitos pera so prasentacion,
gxcepto la fecha de expedicion, no sefrd subsanable v
generard el rechaze de ia oferta. Obligatorio.

£n el caso de ies personss natursles ceberdn aportar sf
cerificado de malricia mercantil, con una antslacién de
expedicion no mayor a 30 dias e la fecha de presentacién
iz las propusstas. As! mismo en la zctividad econdmica se
cebe estaslecer claramente 1a venta y/o comercializacion de

P I i o NO APLICA NO APLICA

glementes de protescion personel v 2 seguricad yio .
prendas ce vestir ¥ sus accescrios en establecimientos .

especializados o afines relacionados con- el objete del !

aresente proceso. Obiligatorio, |

En el avento * en calidac ce ¢ 9 dede |

S e e i ot 82| oo | mowna

£ oferante dsbera aportar fofocopia legibls de! NIT O RUT, R

cuando ss trafe ce consorno o unionas temporales de cade FOLIO Y ' FOLIO §

une de lcs mlembtas infegrantes. Obligatoerio. CUMPLE ‘ CUMPLE
Fatocopia iegiole de la cédua de ¢iudadaniz de la gersona

natoral, representante legal de la emaresa, cuandc se trate :

ge corisorcia o niones temgorales de cada uno de fos FOLICE FOLIC 6
miembros integrantes, Okligatorio, - 77 CUWPLE | CUMPLE
Acreditar que se encuena 2 tez y sale por concepts de
P porte a los sistemias de séguridad sociat y parafiscales, de Fﬁ%lgggqffi‘gg

zuerdo con |o exigide en ef articuio 50 de ia Ley 789 de! : , .
2002, en concordancia con fa Ley 828 del 2003, Dicho soiBE L& cortifcacion zllsgada
certificado debe ser expedids zor el revisor fiscal {cuando 13 . : 5 “centiene drma mecénica.

: S CUMPLE : 2 ;

empresa esté cbligado a tenerlo} o dal representants iegal - & respesto el pliego ce
{ousndo la empresa no posea Revisor Fiscal), en que conste 3 cendiciones  en &l

sumerai 2. Documentos

gue se encuntra a paz v salvo por concapty.de pago de | K en
' PREYRRI 00 o 749 ‘ Exigidos, estabiece! “En

aportes paraiscaies a salud, pensionss y cajgs de

8l_gresente proceso de
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

| sormpensagion familar. durante los (Mimos seis (6) meses
i contades a parir del cierre de la presents invitacién.
| Adicionalments, cuanco e} prosonente se encuerire exente
 de rezfizar el pago de aportes parafiscales (Sena e ICBE) ,
: deberéd tambier realizar una mantiesiacion suscriia por el
revisor fiscal yro represerfante legal, qus soradite su
 Bendicion de beneficiario de dicha exoneracion al cumali-
o' 0% presupuestos rormativos det arficulo 25 de ia Lay |
1807 de 2012 y Decreto §62 de 2013, Los integrantes de
un- consorcio o wrlén  temporal deben  presentar
individuaimente &l paz y =alvo sobre &f pago de los zpories
perafiscales cor. los requisitcs antes mencionados. La -
Universlsad de los Lanos se reserva ef derecno de realizar
las verificaciones del caso. Los certficados expedidos par el
revisor fiscal deben venir acampaiacos dz cogia de la
cedula de ciudadaria, copiz de la tarfjeta prefesional y
ceriificaco de antecadentes cisciplinarios expedido por ia

Juna Central de Contadores. Obligatorio.

gejgceion,  todus  fos
dacumenios aue_refleien
una _menifeslacion _de
voliniad del oroponerite,
que__requieran__ exiihis
‘ gomo prveba de elfz una
firma,__ésfa debe ser
autdqrafa, no mecanica
(" (Subrayado ¥y
asayiilfa fuera de texto).

= dozimenio g8 |

subsanable dentra del
érmirg de las
observagiones & les ;
gvaluaciones.

Cerificaco de anfecedentes discipinarics legitle v vigente

de 'a persona natural, de: representante legai v de e

Ry | @MPpresa en caso de ser personas juridicas, cuando se irate | FOLIOS10Y 1
| de consarcio o uhiones iemporales de cada uno cs ios - CUMPLE

rriembros integrartes. Qbligatorio, :

FOLIOS 13Y 14
CUNPLE

la Confraloria Genergl de ja Repiblica, vigente de la |

grsaral natural, del representante lega! v de la empresa en | 2
o § PEIACELRRS e FIeSa e . FOLIOS 1213
i} £280 €& ser personas juridicas, cuando se trate da - CUMPLE
Zonscrcio o uniones tsmporales de cada uno. de Ios
miembros intsgrantes. Obligatorio.

FOLIOS 11 Y 12.
CUMPLE -

Certificado de anteczdentez judiciales, expedide por g

Policia Nacional de Colombia, vigemte de la persara nalural, ) ’

i del representante legal en casc de ser personas jutidicas, FOLIO 14
cuanco se trate de consorcic ¢ uniones temporales ds cada CUMPLE

une de los mambros iniegranies. Obligatorie.

FOLIQ 15
CUMPLE

Documento formal ue acredite la co~formacion del consercio
6 unién tempaoral, Si el oferente presecta sv oferta & Bl de
SONSOrcio o unidn temporal, debera presentar el respective
+ doclments de confermacién, para Ic cual se debera cumplic
© con Io siguiente: f) Expresar si la participacion es a #tulo de
: consorcd ¢ de unidn femporal. Si se irata de union temperal se
. debe estipular ef porceniaje de particizacion ce cadz uno de
. Jos integrartes. y sus miembros deberan sefiater fos términes v
exiensitr: (actividades v porcentzis) de su parficipacion e ia
ofettz y en su jecucion, los cugles no podran ser modkicades
sin pravia autorizacion de i@ Universidad de los Llanzs, i) .

k) NO APLICA

Sefiaizr la durackin del consorcio ¢ unidn temporal, fa cual no

© NOAPLICA
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s5% nferior & 1a Gel plazc ce ejecuclén def contrato v dos (2)
afios mas, Los miembros del consorcio v de fa usidn tarporat
deberar deslynar la persona que, para todos los efectos,
representard af consorcio ¢ unidn terooral v sefiaiaten fas
reglas basicas que rapuien las relacionss enire efios y su

responsabiidad de corformidad con lo sefalads zn el

paragrafo 1° del articio 7 de la Ley 80 de 1993, En caso en
que s designe unz personz diferente 2 los Representantes

 Legales de s parficipantes, dsberd -formalzarse  f
. olorgarmiento del apoderamien:o conforme & fo establecido en
el articuio 832 def Cédigo de Comercio. No son subsanables v.
- genaran el lechazo de fa ofea: La omisicr ce este
- documento; La faka de las firmas de sus integrantes; La falla
de designacién de repesentante legal La felta de aceriacion
i del apoderado cuando se trate de un tercerc. En el caso de fa

Uriones Temporales, ¢ seficlamiento ds lcs términcs y

ex:ensian de la participacién de i rriembros gue las intagran.”

{Chligatorio).

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato, Si el -
represectarts legal del ofererfe o de alguno deé los -
irtagrantes de un conscreio o uridn temuaral, requiere |
aufcrizacion ¢e sus Orgaros de direccidn para presentar ;

ofria y suscribir el contrato, e~ caso ¢ ser asignado, | ; :
) | dabera anexar a 2 propuesta los documsnios gue acredier: NO APLICA NO APLICA
Gicha- autorizacion, debidemente firmagos por el presidents S
1 0 el sedretario de ia reunidn del drganc respectivo, y ce
todes los integrantes del sonsorcic ¢ unicres tsmporsles.
| Obligaterio. : '
NO CUMPLE
~ No e allega hoia de vida
, . ' ; ‘.de la perscea juridica
++ | Fomnato Unico de Hoja de Vida DAFP de fa parsona natural o s : DISTRIBUIDORA ROCA
juricica, cuando se irate de consorcio o wniones terrporales da FoLC e . LTDA.
m) = ; CUMPLE :
cada uno de los mismbros infegrartes. Obligatorio. 3 g _
tEl cocuments  es
subsanatie centro dei
terming de - les
chservacicnes & las
evaluaciones. :
: Cerificado de Regisiio Nacicnel de Medidas Corracivas defe
: Policia Nacional de fa persona agiurg:, dei reprssentante
f) . legal en case de ser personas juridicas, cuando se trate de FOLIC 19 FOLIO 18
: consorcio o unlones tercporales de cada uro de los CUMPLE CUMPLE -
. mizmbros integrantze. Obligatorio :
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e Revisados los documentos de la carpsta de [a propuesta hecha por la empresa TYL
HERRAMIENTAS Y SEGURIDAD S.A.S. la documentacién presentada CUMPLE con todos
los requisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones de 1a mvrtaf*lon superlor at
10% de la menor cuantia e Iinferior a 120 SMMLV N° 075 de 2018.

® Revisados los documentos de la carpeta de la prcpuesta hecha por la empresa
DISTRIBUIDORA ROCA LTDA, la documentacion presenhtads NO CUMPLE con todos fo<
requisitos juridicos qus se fijaron en el Piiegc de Condiciones de ig invitacion superior al 1
de ia meahor cuantia e irferior a 120 SMMLV N° 075 de 2318

{
t

\Q.ﬂ\\\k,c,u\ \ 10 = N
DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRDO -

Contratista Profesicnal de Apoya
V*cerrectoria de Recursos Universitarios
Eva!uador Jurldica

EVALUACION TECNICA

E ERGCESS INVITACION SUPERIOR AL 10 % DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A120
: SMMLY N° 075 DE 2018.

ADQUISICION DF ELEMENTOS DE PROTECCIGN PERsoNAL _Y DOTACION PE
 RIETD VESTUARIC INDUSTRIAL PARA LOS TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD DE LAS
g LLANOS
{ FECHA 15 D NOVIEMERE DE 2018

Se esitudiaran y analizaran los requisilos esenciales de orden constitucional vy legal exigidos =n la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, .Ia Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, veriflcando su estncto cumphmlento .

. Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentes de ias mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que scbre ellos se soliciten a los proponentes. Serdn descartadas ias
propuestas que na cumplan los citados reqguisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en

los documentos esencialies se rechaza la propuesta de p!ano. .

Al final de la evaluacion hay gue dejar coenstancia de qu:enes cumplen v qurenes na cumplen y por queE
especificaciones o condicioneas de fondo no cumplen. ;

Una vez revisada la propuesta, en mi calidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta de ia
siguiente manera:

Follo 24 - 25 ﬁs!co

Cie DENOOCCUMPLE

(f_a propuesta no cumpie
can los lineamientos
estableciddos v requeridos
en el 7 pliego’ ' de
condiciones numeral 12.2
‘item A el cual -modifica
deos . .. .elementos de
proteccion. solicitados
- | ‘dentro del:Formato Ansxo
2, 7 no-regliza - entrega
“medio magnético).

Diligenciar debidamente Anexo N° 2, eskoc es, suscribir la:
infarmacisdn clara, precisa, necesaria y cierta de acuerda all|
presente pliego de condiciones, en medio fisico y en medlo
magnético {({CD). Obligatoric

2)

. Feolio 26 — 30 Fisico

. N CUHMPELEE -
{La propuesta no cumpie

- N . B =
Diligenciar debidamente Anexo N° 3, esto es, suscribir 1a| o, jos lineamientos

b}

informacién clara. precisa, necesaria y cierta de acuerdco alk

presente pliege de condiciones, en medio fisico y en medio
magnético (CD). Obligatoria. -

reqgueridos en-el pliegd de
condiciones numeral 12.2.
item B.) No entrego medio
magneético ..que " es . de
caracter. . = .obligatorio
incumplicndo ‘ los

= !
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Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta
méximo dos (2) certificados, constancias ¢ copias de
cantratos debidamente ejecutados expedidos por entidades:;
publicas o privadas, cuya sumatoria sea mayor o igual al'
presupuesto oficial de este proceso, ya sean ongmales 0
fotocopias debidamente firmadas, en las cuales consie la
venia y/o comercializacion de elementos de seguridad y/o’
proteccion personal 0 demds temas relacionados con el
objeto del presente proceso, suscritos dentro de 105 cinco (5)
Gitimos afios, anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso, en caso de presentacién de certificacion o
constancia, debera reunir las siguiente condiciones:

v Entidad contratanie

v Objeto del contrato

v Fecha de iniciacion

v Fecha de terminacion
v Valar de cads contrate

. poblicos  de
. 1.(ESPA), se encuentra con
. mas de 5 afios de haberse

_ NO CUMPLE

(La propuesta no cumple
¢ anexa: 2 cértificaciones
que demuestra . la
gxperiencia. requendos en
gl pliego. de: condiciones
numeral 12.2. ltem C.), Al
verificar (1) una de [a$
certificaciones = aportadas
especificamente Ia de la
empresa de  servicios
acacias

realizado la ejecucion del
| contrato, ademas no se
* evidencia facturacion
| correspondients,

mcumphendo el requisito
en. item & del numeral
122 del pliego de
gondiciones., - L.

d)

Propuesta Econdémica: El Proponentz deberd tener en
cuenta para &l calculo del valor de {a propuesta el numero
del item, la descripcion, la unidad y la cantidad, el vator
unitario y el valor fotal. Se aclara que la propuesta
econdmica na podra superar el presupuesto oficial dispuesto:
en la presente modalidad de contratacion y se debe tener en.
cuenta el presupuesto aprobado por cada. Acuerdo . -de
Cooperacion. ,

Los precaos deberan ser desglosados por actlv;dad y de ser
necesario, por gastos en moneda nacional y extranjera. Las
actwldades y productas descritos en la propuesta, pero no
cosfeadas en la propuesta econdmica, se consideran
incluidas en los precios de las actividades o productos
costeados.

E! valor de ia propuesta debera presentarse en pesos'
colombianos y debera cubrir todos los impuestos, tasas y
costos directos o indirectos derivados del contrato a :
suscribirse, no sujeto a modificaciones excepto cuando se |

afgcte el equitibrio contractual de acuerdo & las normas | -

vigentes.

En el valor de la oferta se debe tener discriminado el IVA si -

nurnera[ 12, x Item D ).

Folm 24 25 Flswo
CUMPLE

{i_a propuesta cumpie
elementos requendos en
ei pllego de condic:ones
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“a elio hubiere [uglar".

Se estudiaran y analizarén los requisitos esenciales de orden constltucwnal ¥ tegai extgldos en !a
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, ta Resolucion-Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estngto_cumplumento _

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se gjusten a las
condiciones y especificaciones que sobre elios se soliciten 2 los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios. y ‘de fondo en
las documentos esenciales se rechaza la propuesta de planc. ' : i

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no curriplen y por qué
especificaciones o condiciones de fonde no cumplen.

Una vez revisada fa prapuesia, en mi calidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta de la
siguiente manera;

EGURIDADSA!
Folio 20, Fisico
: . CUMPLE
Diligenciar debidamente Anexo N° 2, esto es, suscriblr la| (La  propuesta |
infarmacion clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente| cumple::, {os.
a) pliego de condiciones, en medio fisico y en medio magnétxco (CD) elementos i
Obligatario TN requeridos en el
pliego de
- w0 | condiciones
© w0t niumeral 122,
) e A). :
Folios 21 - 23,
FISICO
CUMPLE
Diligenciar debidamente Anexo N°® 3, esto es, suscrbir [a f(;t?nplé? _ropu.ei’iz,
informacion clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente )
. L I : 2 elemeanios
b} pliego de condiciones, en medio fisico y en medio magnético (CD). A
Obligatorio. que
pliego de
condiciones
numerat 12.2.
. itemn B.).
- Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta maximo ; .
¢) ! dos {2) certificados, constancias 0 copias de contratos debidamente - Folios, 28 - 48,

| ejecutados, expedidos por entidades publicas o privadas, cuya| - _ Fisicos
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LR &

sumatoria sea mayor o :gual al presupuesto oficial de proceso
ya sean originales o fofocopias debidamente firmadas, en las. cuales

conste la venta y/o comercialieacian de elementos de seguridad y/o} a

proteccién perscnal o demds temas relacicnados con el objeto def
presente proceso. suscritos dentro de fos cirico: (5) ultimos afios,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, en caso. de
presentacion de certificacion o constancra deberéd reunir las
siguiente condiciocnhes: 3 ’ o

Entidad contratante
OCbjeta del conftrato
Fecha de iniciacion
Fecha de terminacion
Valor de cada contrate

d)

Sy ~ propuesta :

npl  los
elementos -
regueridos . en <!
pligge - de
condiciongs
numeral - - 12.2.
item C.).

Propuesta Econdmica: £l Proponente debera tener en cuenta éara
et calculo del valor de la propuesta el numero del item, fa

descripcidn, la unidad y la cantidad, el valor unitaric y el valor total. |
la propuesta economita no podrd superar el |
la presente modalidad de
contratacion y se debe tener en cuenta el presupuesto aprobadg por |

Se aclara que

presupuesto oficial dispuesto en

cada Acuerdo de Cooperacion,

Los precios deberén ser desglosados por acnv:dad y de :aeri

necesaric, por gastos en moneda nacional y extranjera- tLas
actividades y productos descritos en la propuesta pero. no
costeadas en la propuesta economica, se consrdpran mcluudas =1
los precios de las actividades o productos costeados.

El valor de la propucsta debers presentarse en pesos colombianos
y debera cubrir todos los impuestes, tasas y cosios directos o
indirectos derivados del contrato a suscribirse, no sujeto a
modificaciones excepto cuanda se afecte et equilibrio contractual de
acuerdo a las normas vigentas.

En el valor de la oferta se debe tener discriminado e IVA st a ello

i hubiere iugar.

Foho, 20 F|5|co

CUMPLE
{La propuesta
cumple::: - jos
elementos
requendos en el
pliegoe - de
condiciones
numeral- - 12.2:

iteimn:D.).

Que una vez revisadas ias propuestas presentadas en carpetas que contienean ‘la documentacion que

presentaron las sociedades comerciales:
+  DISTRIBUIDORA ROCA LTDA.
v TYL HERRAMIENTAS Y SEGURIDAD SAS

Se emite el siguiente concepto:

Proponents: DISTRIBUIDORA ROCA LTDA: RO CUMPLE, Con !os lmcamlcmtos técnlcos cstab[oc{dos enel- plleco de
candiciones de acuerdo con ios items del numeral 12.2. 2 :

Propenente: TYL HERRAMIENTAS Y SEGURIDAD SAS: CUMPLE. Con IOS !lneafmentos técnrcos estabiemdos en ei pliego
de condicicnes de acuerdo con [os items del numeral 12.2.

El

16 de noviembre de 2018,

o T

T .
AN g R
/ et
£—dOHN JAIRO LOPEZ CASTRO
: TECNICO OPERATIVO

OFICINA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Evaluador Téchico

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta

la Universidad de los Llanos publicd, en su Pagina Web,
evaluaciones Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120

las


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

SMMLV N° 075 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co,
conforme a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada
mediante la Resolucién Rectoral N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar
observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones al correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co ni en la oficina de Vicerrectoria de
Recursos Universitarios .

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, la abogada adscrita a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, Técnico Operativo adscrito a la oficina de Salud Ocupacional; se recomienda al Rector (e)
adjudicar el proceso tendiente a contratar la “ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION
PERSONAL Y DOTACION DE VESTUARIO INDUSTRIAL PARA LOS TRABAJADORES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS” respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°
3073 de fecha 08 de noviembre de 2018, a la empresa TYL HERRAMIENTAS Y SEGURIDAD
S.A.S., identificada con NIT 901052726-1, representada legalmente por JOAHN SEBASTIAN
TORRES ORTEGON identificado con cédula de ciudadania N° 80.761.905 expedida en Bogota D.C.
por valor de TREINTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($35.999.404) incluido impuestos nacionales y demas
erogaciones, si a ello hubiere lugar.

Original Firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta
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